（1）精准扶贫规划

公司报告期内未开展精准扶贫工作，目前暂无精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

不适用。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

佩蒂动物营养科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司当前暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，主要污染源为废气、废水、噪声及固体废弃物等。这些污染物

通过相应措施加以治理后，均能符合环保排放要求。公司建立了完善的环保体系，制定了较完善的环保管理制度，建有废水

排放在线监控系统，配备专业人员从事环保工作，并定期请第三方专业机构对污染源进行监测。主要污染物及治理措施如下：

（1）废气。废气主要为烘干工序锅炉供热产生的锅炉废气。公司所使用的锅炉为燃油和燃气锅炉，两种能源可以根据实际

情况方便切换，相比燃煤锅炉更少排放。

（2）废水。生产污水主要为生皮清洗废水、软化废水、膨胀废水等前处理产生的废水；另外，后续工序中的浸皮工序及清

洗会产生一定量的废水。公司通过采取两套废水处理系统，分别对生产废水与生活污水进行处理，经过处理达标后排放至市

政管网。

（3）噪音。产品在生产过程中产生一定的噪声，主要来自锅炉房和生产加工车间。采取有效的隔声降噪措施，建造隔声良

好的实体墙，优先选取低噪声设备，并采取有效的消声、减震、隔离措施；生产设备远离厂界设置等。

（4）固体废弃物。公司产生的固体废弃物主要为项目生产过程中产生的不符合要求的次品与边角料，其不再具有再回收利

用价值，与生活垃圾一起委托环卫部门清运处理，做到日产日清，避免污染环境。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

佩蒂动物营养科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,775,500 68.69% 255,000 0 16,755,100 -884,220 16,125,880 99,901,380 68.14%

1、国家持股   0

2、国有法人持股   0

3、其他内资持股 83,775,500 68.69% 255,000  16,755,100 -884,220 16,125,880 99,901,380 68.14%

其中：境内法人持股 4,125,000 3.38%   825,000  825,000 4,950,000 3.38%

   境内自然人持股 79,650,500 65.31% 255,000  15,930,100 -884,220 15,300,880 94,951,380 64.77%

4、外资持股   0

其中：境外法人持股   0

   境外自然人持股   0

二、无限售条件股份 38,184,500 31.31%   7,636,900 884,220 8,521,120 46,705,620 31.86%

1、人民币普通股 38,184,500 31.31%   7,636,900 884,220 8,521,120 46,705,620 31.86%

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数
121,960,00

0
100.00% 255,000 0 24,392,000 0 24,647,000

146,607,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年6月，实施2018年度权益分派方案：以2018年12月31日的总股本121,960,000股为基数，以资本公积金向全体股东每

10股转增2股；

2、2019年9月，向5名激励对象授予限制性股票255,000股；

3、2019年10月，为92名激励对象解除限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期的股份940,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年5月7日，公司2018年年度股东大会批准了2018年年度权益分派方案；

2、2019年10月8日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除

限售期解除限售条件成就的议案》，董事会认为，公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期的解除限

佩蒂动物营养科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

售条件已经成就，同意按照相关规定为符合条件的92名激励对象办理解除限售的相关手续。本事项在股东大会的授权范围之

内。

3、2019年7月29日，公司第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于向激励对象授予2018年限制性股票激励计划预留部分

限制性股票的议案》，同意确定2019年7月31日为授予日，以13.16元/股的价格向符合授予条件的5名激励对象授予27万股限